Luceria.

(Lucera.)

38.

Foggia 1240 April 22.

RF f. 101a. (olim 101a.) — Carcani 400. Schulz IV II n. 33 und 34. Huillard-Bréholles V, 2 pag. 912.

I. Item de imperiali mandato facto per magistrum R. de Camera scripsit Laurentius Diupuldo Dragonis^{a)} castellano Neapolis. Cum velimus ymagines lapideas in galeis delatas, que sunt in castro Neapolis, apud Luceriam in instanti habere et mandemus compalaciis¹⁾ Neapolis, ut ipsas a te requirant recipient et statim Luceriam mittant, fidelitati tue^{b)} mandamus, quatinus dictas ymagines in continentis visis hiis litteris eisdem compalaciis facias assignari.

^{a)} Dragon. *Carcani, Schulz und Huillard-Bréholles lesch: Dragono.*

^{b)} fehlt Reg.

II. Item scripsit compalaciis, ut requirant recipient et inveniant homines, qui eas salubriter super collum suum usque Luceriam portent et eas per ipsos quam cito illuc mittant.

39.

RA 1269 B n. 4 f 17b.

vor Lucera 1269 Mai 15.

Iusticiario Terre Bari. Cum pro faciendis manganellis et biffis contra Sarracenos Lucerie . . . necnon et pro faciendis portis in castro nostro s. Iacobi in continentis infrascripta in exercitu nostro habere velimus: . . . mandamus, quatinus . . . ad requisitionem mag. Iohannis carpenterii . . . emi facias . . . (*es folgt die Aufzählung der Utensilien pro ipsis ingeniis*) plancones de ligno pro faciendis portis dicti castri s. Iacobi . . . et supradicta omnia ad expensas curie nostre ad exercitum nostrum . . . transmittas . . . Dat. in castris in obsidione Lucerie XV. madii XII. ind.

40.

RA 1269 n. 4 f. 121b.

vor Lucera 1269 Juli 17.

Magistro iurato Melfie. . . . mandamus . . . , quatinus . . . 6 magistros fabros, quemlibet cum 2 laborantibus de arte fabricie, cum toto stilio et ferramento eiusdem artis, necnon et 2 molas ad acendum pro laborandis operibus curie in castro s. Iacobi de Luceria . . . necnon cum manticis oportunis studeas destinare; exhibiturus eis pro deferendis stiliis et ferramentis predictis animalia oportuna . . . Dat. in obsidione Lucerie XVII. iulii XII. ind.

41.

RA 1269 D n. 6 f. 87a. — Berlaux in Gazette des BA 1905. II 106 (unter falschem Jahre).

Melfi 1269 September 14.

Magistris iuratis per Capitinatam. . . . mandamus, quatinus inquiratis diligenter inveniri calcem et lapides, quos in terris vestris poteritis invenire; et ad requisitionem mag. Petri de Angicuria . . . calces et lapides ipsos pro castro nostro Lucerie in ea quantitate, quam idem Petrus duxerit requirendam, necnon currus boves et animalia necexaria pro deferendis eisdem calce et lapidibus ad predictum castrum faciat is eidem magistro . . . exhiberi . . . Dat. Melfie XIII. septembbris XIII. ind.

42.

RA 1269 D n. 6 f. 135a.

Neapel 1269 Dezember 9.

Magistro iurato et baiulo Fogie. Iohannes Carrellus . . . hostiarius noster . . . nostro culmini suppliavit, quod, cum dudum tempore, quo Luceriam Sarracenorum tunc excellencie nostre rebellem obsidionis mole manus nostra^{a)} artabat, quoddam centimulum eiusdem Iohannis, quod instructum in Syporto Novello in quadam domo quondam Guilielmi de Syporto proditoris nostri eidem Iohanni cum domo ipsa et quibusdam aliis bonis quondam dicti Guilielmi fuerat a maiestate nostra concessum, ad castrum s. Iacobi, tunc ante Luceriam in predicta obsidione firmatum pro habilitate nostri exercitus, delatum^{b)} extiterit et subsequenter exinde apud Fogiam post subiugationem Lucerie levata obsidione relatum, centimulum ipsum

^{a)} nostras. ^{b)} deletum.

¹⁾ n. II.

sibi restitui mandare nostra serenitas dignaretur: quapropter . . . precipimus, quatinus centimulum ipsum, apud quemcumque sit, sive depositum fuerit forte ad opus nostre curie procuratur, predicto Iohanni . . . restitui . . . faciatis . . . Dat. Neapoli VIII. decembris XIII. ind.

43.

I. RA 1269 D n. 6 f. 136b.

Neapel 1269 Dezember 30.

Dohaneriis et fundicariis Baroli. . . . precipimus, quatinus ad requisicionem mag. Petri lathomi sibi tabulas et alia marramina pro faciendo opere castri nostri Lucerie . . . ministretis . . . Dat. Neapoli penultimo decembris XIII. ind.

II. RA 1269 D n. 6 f. 136b bis 137a.

Magistris iuratis per iusticiariatum Terre Bari constitutis. . . . mandamus, quatinus inquiratis diligenter omnem calcem et lapides, quos poteritis invenire in terris vestris, et ad requisicionem mag. Petri lathomi latoris presentium calcem et lapides ipsos pro opere castri nostri Lucerie in ea quantitate, quam idem Petrus duxerit requirendam, necnon currus boves et animalia necessaria pro deferendis eisdem calce et lapidibus ad predictum castrum faciatis eidem magistro . . . exhiberi . . . Dat. Neapoli penultimo decembris XIII. ind.

44.

Siehe n. 24.

Trani 1271 Juni 7.

45.

Siehe n. 25.

Canosa 1271 Juni 10.

46.

RA 1272 A n. 13 f. 89b.

Lagopesole 1271 Juni 24.

Eidem iusticiario (Capitinate). Pro parte Sarracenorum Lucerie . . . nostre fuit expositum maiestati, quod, cum quamplures ex eis sint non solvendo quantitatatem pecunie generalis subventionis . . . et velint in opere muri, quem per te in Luceria mandavimus fieri, laborare . . ., excomputanda eis pecunia, quam contingeret ipsos pro^{a)} labore ipsorum, in quantitate eis imposta in subventione predicta: . . . mandamus, quatinus Sarracenos Lucerie volentes laborare in eodem opere ad opus ipsum . . . recipias . . . ac deinceps te occasione muri huiusmodi non excuses, cum provisum sit, ut per eosdem Sarracenos Lucerie idem murus debeat fieri . . . Dat. apud Laconpensilem XXIII. iunii XIII. ind.

^{a)} ipsosque.

47.

RA 1272 B n. 14 f. 81a. Auszug: Schulz IV 36 n. 81.

Lagopesole 1271 August 5.

Iusticiario Capitinate. /1/ Intellecto, quod in opere palacii nostri de Orta tepide processum est et proceditur, cum hoc ex defectu per te habito in solucione pecunie^{a)} facienda evenisse noscatur, scire te volumus, quod omnes expensas factas in operariis toto tempore, quo cessatum extitit ab opere ob detectum humusmodi, de tuo faciemus proprio nostre curie restaurari. et nichilominus tibi . . . mandamus, quatinus sic facias modis omnibus et procures, quod per totum proximo futurum mensem septembribus opus ipsum totaliter sit perfectum. /2/ precipimus eciam, ut propter hoc non cesseretur aliquatenus a muro Lucerie faciendo, secundum quod pluries tibi est iniuntum¹⁾. /3/ et cum opus capelle nostre vivarii s. Laurentii, quod perficiatur celeriter, plurimum insideat cordi nostro tibique dederimus per nostras litteras in mandatis^{b)}, ut 50 unc. aur. . . . pro perfectione ipsius operis exhiberes, miramur, quod in ea tepide similiter est processum. et volumus, quod modis omnibus pecuniam ipsam exolvas, ita quod nullus in eodem opere propterea sit defectus . . . Dat. apud Lacumpensilem V. augusti XIII. ind.

^{a)} pecunia.

¹⁾ z. B. n. 46.

^{b)} n. 24.

48.

I. RA 1272 B n. 11 f. 81a.

Melfi 1271 September 17.

Eidem (iusticiario Capitinate). Quia scribimus secreto Principatus etc.¹⁾, ut 70 babalos emere debeat et eos mittere pro opere nostro Lucerie ad terram ipsam: . . . (mandamus), quatinus ad requisicionem mag. Petri de Angicuria . . . currus neccessarios . . . pro predicto opere . . . emere debeas et ipsos assignare . . . conducas nichilominus . . . correctiarios . . . in numero sufficienti pro conductendis curribus eisdem, onerandis et exonerandis eisdem . . . Dat. Melfie XVII. septembbris XV. ind.

II. RA 1272 A n. 13 f. 30a.

Eidem (secreto Principatus Terre Laboris et Aprucii). *Entsprechendes Schreiben.* Dat. Melfie XVII. septembbris XV. ind.

49.

RA 1272 B n. 14 f. 85a. – Auszug: Schulz IV 37 n. 86.

Melfi 1271 September 26.

Eidem iusticiario (Capitinate). Olim tibi scripsisse recolimus, quod castellano et servientibus castri seu palacii Lucerie in eorum gagis, et operariis, qui in ipsius castri opere commorantur, in eorum salario . . . provideres, quod facere neglexisti; et sic castellanus et servientes et operarii etiam coguntur discedere, ita quod castrum immunitum remanet et opus totaliter imperfectum . . . quare . . . (mandamus), quatinus . . . ipsis in eorum gagis et salario . . . studeas providere . . . Dat. Melfie XXVI. septembbris XV. ind.

50.

RA 1272 A n. 13 f. 259a.

S. Chirico 1271 November 26.

Eisdem (secretis Principatus, Terre Laboris et Aprucii). Cum dudum predecessori vestro . . . nostris dedimus litteris²⁾ in mandatis, ut 70^{a)} babalos operi nostro Lucerie oportunos . . . emeret . . . de quibus non nisi 32 mittere procuravit, . . . mandamus, quatinus . . . reliquos 38 babalos . . . emere debeat et emptos mag. Petro predicto operis nostri Lucerie preposito destinare . . . Dat. apud s. Quiricum XXVI. novembbris.

a) sexaginta.

51.

RA 1272 B n. 14 f. 88a.

Manfredonia 1271 November 27.

I. Eidem (iusticiario Capitinate) et erario. Cum Sarraceni Lucerie . . . in 200 unc. aur. pro maritagio filie nostre Ysabelle nostre camere teneantur ac eas Sarracenis ipsis tam in manipulis quam in aliis serviciis in opere nostro Lucerie faciendis per eos excomputari velimus: . . . mandamus, quatinus memoratas 200 unc. aur. . . in manipulis aliisque nostris serviciis faciendis per eos in opere supradicto excomputes³⁾ . . . Dat. ibidem (aput Sipontum Novellum) XXVII. novembbris.

II. Scriptum est exinde per respectiva verba Sarracenis Lucerie . . . Dat. ut supra.

a) so Reg.

52.

RA 1272 E n. 16 f. 63a.

Nocera 1272 Mai 23.

Scriptum est eidem (iusticiario Capitinate)³⁾ in forma, quod non compellat universitatem Syponi Novelli ad faciendum fossatum pro opere^{a)} castri Lucerie Sarracenorum, cum pro presenti armacione galearum solvant . . . unc. aur. 13 curie, cuius forma requiratur: Eidem iusticiario; pro hominibus Pesquicci. Dat. apud Nuceriam Christianorum XXIII. maii.

a) opera.

53.

RA 1272 C n. 15 f. 116b.

Neapel 1272 Oktober 28.

XXVIII. eiusdem (octobris) ibidem (Neapoli). Scriptum est iusticiario Capitinate, ut ad requisicionem mag. Petri de Angicuria . . . de ordeo curie nostre . . . pro annonae babalorum ad servicia fabrice castri nostri Lucerie deputatorum quantitatem neccessariam . . . facias^{a)} ministrari . . . et cum valde geramus in

a) so Reg.

¹⁾ n. II. ²⁾ n. 48 II.³⁾ „Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar.“

votis, ut opus ipsum celeriter compleatur: . . . mandamus, ut currus 30, computatis eis, qui nunc sunt ibi, ad operis eiusdem servicia continue deputentur, et, quod nullus in eisdem serviciis operariorum lapidum calcis aliorumque necessariorum defectus emergat, set tam ex hiis quam oportunis aliis affluentur eidem operi, per te debeat provideri . . . ita quod ad ipsius operis construcionem absque intermissione aliqua procedatur . . . Dat. etc.

54.

RA 1272 C n. 15 f. 204a.

Aversa 1272 November 12.

XII. eiusdem (novembris) ibidem (Averse). Iusticiariorum Capitinate. . . . mandamus, quatinus Iohannem de Lauduno Gallicum carpenterium ad laborandum in opere nostro castri Lucerie admitti faciens, salarium competens . . . sibi debeas ministrare . . . Dat. etc.

55.

RA 1269 A n. 3 f. 129b.

Foggia 1273 April 17.

I. Universis Sarracenis existentibus in opere novi muri ante castrum Lucerie. Nolentes operi muri, qui ante palatum seu castrum nostrum Lucerie de mandato nostro construitur, propter absentiam Riccardi militis concivis vestri aliquem intervenire defectum, Hagegium eiusdem Riccardi filium, qui amdiu idem Riccardus aberit, eius loco vobis duximus preponendum: . . . mandamus, quatinus eidem Ha: e lo tamquam dicto Riccardo patri suo, dum aderat, usque ad eiusdem Riccardi redditum super hoc devote parere ac efficaciter intendere studeatis. Dat. Fogie XVII. aprelis.

II. Eidem Hageyo. . . . mandamus, quatinus, quamdiu . . . pater tuus aberit, tu Sarracenis existentibus in eodem opere preesse studeas loco sui . . . Dat. ut supra.

56.

I. RA 1269 A n. 3 f. 49b.

Trani 1273 Mai 4.

Thomasio Cuilo Iohanni¹⁾ de Baro et Bisancio de Rustico de Trano. /1/ . . . vos receptores et expensores pecunie super opere muri Lucerie duximus usque ad nostrum beneplacitum statuendos, . . . mandantes, quatinus . . . vos apud Luceriam conferentes de Philippo de Confluenzia viceiusticiariorum Capitinate . . . usque ad unc. aur. 1000 . . . vicissim, sicut fuerit oportunum, recipere debeatis et pecuniam ipsam in opere dicti muri Lucerie, videlicet pro mercede magistrorum muratorum manipulorum someriorum necnon e: pro curribus calce mattoncellis et omnibus aliis pro predicto opere oportunis secundum informacionem mag. Petri maczonerii prepositi in opere, qui sit ex parte Lucerie, et Riccardi de Foggia prothomaria . . . prepositi in opere murorum, qui fieri debent ex parte Florentini, expendatis . . .; apponentes certa signa in opere dicti muri, a quo laborari incipietur a tempore presentis commissionis vestre et incepitis pecuniam ex pendere, per que scire possimus, a quibus partibus et locis ipsius muri laborare incepitis, et quantum per vos inantea laboretur et hedificetur, ut de pecunia, que per vos expendetur, cognosci possit fideliter e: diuum vestrum. /2/ . . . mandamus, ut predictis mag. Petro maczonerio et mag. Riccardo de Foggia pro: magistro consuetas expensas . . . (exhibere eritis) . . . /3/ et quia nolumus, vos in predictis nostris ur: virtiis expensis propriis laborare, placet et volumus, ut . . . unc. aur. 2 quilibet vestrum sibi retineat per mensem a die, quo in predicto servitio nostro fueritis et contigerit vos morari. /4/ notario Matheo de Iuvenatio, quem notarium vestrum in scribendis expensis omnibus faciendis per vos in dicto opere previdimus deputandum, expensas pro se scuterio uno et equo uno ad rationem de gr. 13 inter hominem et equum per diem . . . pro tempore, quo vobiscum erit in servitio supradicto, . . . exolvatis . . . Dat. Trani IIII. madu I. ind.

II. RA 1269 A n. 3 f. 66a.

Magistris forestarum citra satum. . . . precipimus, quatinus Thomasio Calo Iohanni de Baro et Bisancio de Rustico de Trano . . . ligna necessaria tamen pro coquendis calcaris quam in mattoellis necessariis dicto operi permittatis incidere in nemoribus Lucerie et aliorum locorum, qui per pauciora aut dictae terre Lucerie et Florentini, in hiis locis dictorum nemorum videlicet, in quibus tempore aliorum denorum pro dicto opere ligna incidi consueverunt, et si in predictis locis non sunt ligna sufficiencia ad predicta, in aliis nemoribus ligna ipsa faciatis incidi . . . Dat. Trani IIII. madu I. ind.

¹⁾ In der Randnotiz: pro Calo Iohanne.

57.

RA 1269 A n. 3 f. 74b.

Foggia 1273 Mai 13.

Bisancio de Rustico et socio expensoribus pecunie operis Lucerie. . . . precipimus, quatinus ad requisitionem mag. Iohannis de Tullio ingenuerii nostri et de provisione sua procedatis in empacione lignaminum necessariorum pro opere castri Lucerie Sarracenorum, cuius operis vos expensores statuimus iuxta formam commissionis vestre¹⁾ . . . Dat. ut supra (Foglie XIII. maii I. ind.).

58.

RA 1272 B n. 14 f. 191b.

Foggia 1273 Oktober 12.

Viceiusticiario Capitinate. Cum in opere muri Lucerie nullum velimus intervenire defectum, . . . precipimus, quatinus ad requisitionem Bisancii de Rustico de Trano et Thomasii Calo Iohannis de Baro receptorum et expensorum fiscalis pecunie pro opere ipsius muri pecuniam necessariam . . . largiaris . . . Dat. Foglie XII. octubris II. ind.

59.

RA 1272 B n. 14 f. 191b.

Foggia 1273 Oktober 17.

Viceiusticiario Capitinate. Quia intelleximus, quamplures Sarracenos Lucerie servos nostros dimitentes proprium incolatum in diversis terris Capitinate cum eorum familiis commorari, et ob hoc opus nostrum Lucerie retardatur, quia laboratores et alii operarii inveniri non possunt: . . . mandamus, quatinus, de premissis diligenter inquirens, omnes, quos inveneris in eisdem terris Capitinate cum eorum familiis et domiciliis habitantes, preterquam in casali Stornarie, ad redeundum apud Luceriam ad proprium incolatum compellas . . . Dat. Foglie XVII. octubris II. ind.

60.

RA 1272 B n. 14 f. 192b. — Zitiert: Schulz I 172 (unter falschem Datum).

Foggia 1273 Oktober 27.

Eidem iusticiario (Capitinate). [1] Significavit excellencie nostre mag. Riccardus de Fogia prothomagister operis muri Lucerie ex parte Florentini . . . , quod, cum pro complendo operi ipsius muri ex parte Florentini inde^{a)} subscripta esse necessaria reputet^{b)}: videlicet manipulos 80 tam pro facienda calce quam pro porrigenidis aliis marramentis necessariis magistris muratoribus super eodem opere; item summerios 20 pro portanda aqua et alios 20 sommerios pro portanda arena; item de calce salmas 20 die quolibet; item stampatores 6 pro stampandis cantonibus necessariis in construendis turribus portis et scalis ipsius operis; item currus 6 pro portandis eisdem cantonibus; item alios currus 8 pro portandis saborris oportunis in ipso opere; item magistros 40, qui morentur apud Florentinum in conficiendis matoncellis; item currus 6 pro portandis eisdem matoncellis; item unum hominem, qui sit superastans apud Florentinum in conficiendis matoncellis, et qui^{c)} non recedat de loco, set sollicitet^{d)} magistros ad laborandum, necnon omnia instrumenta necessaria tam in zappis quam palis et aliis eidem operi oportunis, mandaremus^{e)} ea per te fieri vel exhiberi: . . . mandamus ideo . . . , quatinus ad requisitionem Bisancii Rustici de Trano et Thomasii Calo Iohannis de Baro expensorum ipsius operis sive mag. Petri de Angicurt et eiusdem mag. Riccardi prothomagistrorum predicta omnia . . . et alia singula necessaria pro ipso opere . . . exhibeas vel facias exhiberi per vicarium statuendum per te super eodem opere loco tui, de quo tamquam de te ipso confidas. [2] . . . mandamus tibi, quatinus ad requisitionem expensorum predictorum pecuniam necessariam pro opere utriusque muri Lucerie, tam ex parte Florentini quam ex parte Lucerie, . . . largiaris . . . Dat. Foglie XXVII. octubris II. ind.

a) in. b) repeatant. c) quod. d) sollicet. e) mari.

51.

RA 1272 B n. 14 f. 192a.

Foggia 1273 Oktober 28.

Eidem iusticiario (Capitinate). . . . precipimus, quatinus mandata omnia . . . , que Philippo de Confluenzia tuo in officio predecessori directa fuerunt nec execucioni . . . demandata . . . , sub sigillo suo recipias et . . . exequaris. nichilominus etiam residuum presentis generalis subvencionis . . . in quaterno uno transcriptum . . . recipiens, ipsum recolligere studeas . . . ; exhibiturus . . . expensoribus super opere muri Lucerie . . . pecuniam necessariam, ut in opere ipso nullus defectus intersit . . . Dat. Foglie XXVIII. octubris II. ind.

¹⁾ n. 56 I.

62.

RA 1272 B n. 14 f. 196^b.

Foggia 1273 Oktober 28.

Symoni de Bellovidere iusticiario Terre Bari. Quia Bisancius de Rustico de Trano et Thomasius Calo Iohannis de Baro expensores operis muri Lucerie . . . significaverunt nobis, quod infrascripti homines Baroli conducti per expensores ipsos et soluti per eos cum eorum curribus, cum quibus ad dictum opus laborare debebant, de ipso servicio . . . sine licencia recesserunt: . . . precipimus, quatinus . . . ipsos de persona capias et captos sub fida custodia ad predictum opus Lucerie transmittas cum curribus eorum, cum quibus debent in ipso opere laborare. nichilominus etiam omnia bona illorum, quos de personis invenire non poteris, ad opus nostre curie capias et facias procurari. nomina vero ipsorum sunt hec: videlicet *(es folgen die Namen)*. Dat. Fogie XXVIII. octubris II. ind.

63.

RA 1272 B n. 14 f. 192^a.

Foggia 1273 October 29.

Eidem iusticiario (Capitinate). Cum providerimus carrochias 12 . . . pro deferendis lapidibus calce et aliis necessariis faciendis in opere muri Lucerie deputari . . . et mandemus per litteras nostras Thomasio de Tancredo de Fogia magistro massario Basilicate Terre Bari et Terre Ydroni . . . ut predictas carrochias 12 . . . emere debeat de pecunia curie nostre, quam sibi per te volumus assignari: . . . precipimus, quatinus ad requisitionem eiusdem Thomasii . . . pecuniam exhibeas oportunam . . . Dat. Fogie XXVIII. octubris II. ind.

64.

RA 1272 B n. 14 f. 193^a.

Foggia 1273 November 5.

Eidem iusticiario (Capitinate). . . . precipimus, quatinus ad requisitionem mag. Iohannis de Tilio magistri carpenterii in opere muri Lucerie . . . magistros carpenterios 30 iurisdictionis tue ad incidenda ligna in nemoribus pro opere muri Lucerie sibi facias exhiberi . . . nichilominus eciam facias exhiberi sibi 25 manipulos die quolibet ad requisitionem suam pro opere supradicto . . . Dat. Fogie V. novembris II. ind.

65.

RA 1272 B n. 14 f. 193ab.

Foggia 1273 November 5.

Eidem iusticiario (Capitinate). // Ex insinuacione mag. Riccardi de Fogia prothomagistri operis muri Lucerie ex parte Florentini nostra serenitas intellexit, quod pro faciendis matuncellis apud Florentinum sunt sibi necessarii magistri 40, preter alios magistros 40, quos pro faciendis similiter matuncellis pro dicto opere per te sibi mandavimus exhiberi: ideoque . . . precipimus, quatinus ad requisitionem ipsius invenias magistros 40 et ipsos mittas apud Florentinum pro faciendis predictis matuncellis, solvendos per Bisancium de Rustico et socium expensores super ipso opere per nostram curiam deputatos. // . . . mandamus, quatinus ad ipsius requisitionem pro faciendis aliis 10 calcariis et 10 paleariis quilibet facias necessaria ministrari, solvendo precio ipsarum rerum necessariarum pro calcariis et paleariis ipsis per expensores superius nominatos. // . . . precipiunus, quatinus carrochias 4 pro deferendis lapidibus et mancuntuncellis in opere ipsius muri, in qualibet carrochiarum ipsarum sint equi 6, fieri facias cum apparatus earundem per Thomasium Tancredi de Fogia iuxta formam dudum tibi per alias litteras nostras de 12 carrochias faciendis¹); et equos 6 pro qualibet emi facias per eundem; et eidem Thomasio pecuniam necessariam pro faciendis dictis 4 carrochias cum apparatus suis et equis emendis . . . debas exhibere . . . // et cum in predicto opere muri Lucerie nullum velimus intervenire defectum: . . . precipimus, quatinus, si prothomagistri expensores vel magistri etiam muratores sive alii operarii in eodem opere ordinati negligentes fuerint vel remissi in expedicione operis supradicti, ipsos punias . . . // et si aliquis magistrorum vel operariorum ipsorum decesserit vel infirmetur vel aliquo alio modo gravetur, ita quod laborare non possit, statim substituas alium loco sui, ut predictus numerus nullatenus minuatur. // et si forte aliquis equorum carrochiarum ipsarum moriatur vel iniurietur, ita quod trahere non possit in carrochis, emi facias alium loco sui . . . et eisdem expensoribus assignari. // predictas autem 12 carrochias et alias 4, quas ad presens per predictum Thomasium emi iubemus, deputare debas in predicto opere modo subscripto: videlicet carrochias 8 deputes pro deferendis mattuncellis a Florentino usque ad murum Lucerie ex parte Florentini; et alias 8 carrochias deputes pro deferendis lapidibus de ponte Candelarii usque ad murum Lucerie

¹) n. 63.

ex parte Lucerie . . . /8/ insuper mandamus, quatinus omnia et singula, que fuerint necessaria in opere muri Lucerie tam ex parte Florentini quam ex parte Lucerie, ad requisicionem expensorum vel prothomagistrorum predictorum, ita quod non possit in eodem opere defectus aliquis intervenire, facias exhiberi, et quod iidem expensores et prothomagistri defectu rerum necessariarum excusacionem nullam possent pretendere in opere nominato. Dat. Fogie V. novembris.

66.

RA n. 55 f. 17-1a.

Foggia 1273 November 5.

Distributoribus nove denariorum monete in Capitinate. Cum premium presentis nove denariorum monete imposite et taxate in singulis terris et locis Capitinate . . . et vobis ad recollendum commisso per . . . iusticiarium Capitinate . . . velimus recolligi ad opus nostre curie et exhiberi per eum expensoribus operis muri Lucerie . . . : mandamus, quatinus . . . transcriptum taxacionis . . . , que est in summa unc. aur. 1178 tar. 1 et gr. 8, . . . eidem iusticiario . . . assignetis per ipsum . . . colligende. nichilominus eciam premium eiusdem nove denariorum monete recollectum per vos eidem iusticiario . . . assignetis et de recollendo residuo precii ipsius monete vos decetero intromittere nullatenus debeatis . . . Dat. Fogie 1273, mense novembris, V. eiusdem, II. ind.

67.

RA 1272 B n. 14 f. 192b bis 193a.

Foggia 1273 November 6.

Guilielmo de Septays iusticiario Capitinate. /1/ Cum premium presentis nove denariorum monete . . . per te velimus recolligi in instanti, et quod de pecunia ipsa . . . Bisancio de Rustico et socio expensoribus operis muri Lucerie . . . exhibeas necessariam quantitatem, ut in opere ipso nullus defectus intersit: . . . precipimus, quatinus a distributoribus . . . in Capitinate . . . requiras transcriptum taxacionis cedule facte per curiam nostram in singulis terris et locis iurisdictionis tue . . . et totum premium, quod ipsi . . . recollegenterunt . . . ; et . . . intendas ad recollectionem tocios residue quantitatis pecunie . . . ; et de pecunia ipsa exhibeas ipsis^a) necessariam quantitatem, ut in opere ipso nullus possit intervenire defectus . . . /2/ mandamus, quatinus unc. aur. 95, que restare dicuntur solvende mag. Petro de Angicur et mag. Riccardo de Fogia prothomagistris operis^b) muri Lucerie de extilio terraciarum commisso eis ad faciendum in castro nostro Lucerie et maczia ipsius castri, eisdem prothomagistris sine defectu quolibet assignes . . . Dat. Fogie VI. novembris II. ind.

^a) ipsas. ^b) operi.

68.

RA 1272 B n. 14 f. 185a.

Foggia 1273 November 10.

Eidem iusticiario (Terre Laboris). . . . precipimus, quatinus ad requisicionem mag. Petri de Angicurt prepositi super opere muri Lucerie . . . magistros 6, qui bene sciant laborare fenestras vitreas, apud Luceriam Sarracenorum pro faciendis fenestris vitreis in opere Lucerie . . . transmittas . . . Dat. Fogie X. novembris II. ind.

69.

RA 1273 A n. 18 f. 196a.

Corato 1273 November 21.

Magistris sicle denariorum Brundusii. Cum premium presentis nove denariorum monete imposite . . . in singulis terris et locis iusticiariatus Capitinate et honoris Montis s. Angeli pro parte muri Lucerie mandaverimus deputari et velimus, quod in opere ipso nullus debeat intervenire defectus: . . . mandamus, quatinus . . . totam pecuniam eiusdem nove monete . . . Guilielmo de Septays . . . iusticiario Capitinate et honoris Montis s. Angeli ac capitaneo Lucerie pro opere ipso assignari curetis . . . Dat. Caurati, mense novembris, XXI. eiusdem.

70.

RA 1272 B n. 14 f. 204b.

Corato 1273 December 5.

Magistris siclariis sicle Brundusii. . . . mandamus, quatinus totam pecuniam precii nove denariorum monete . . . recollectam . . . in Capitinate . . . iusticiario ipsarum parcium . . . assignetis . . . , cum pecuniam ipsam in opere muri Lucerie mandavimus deputari . . . Dat. Caurati V. decembris II. ind.

71.

RA 1272 B n. 14 f. 205a.

Corato 1273 Dezember 5.

Petro de Angicurt et mag. Riccardo de Fogia prothomagistris. . . . precipimus . . . , quatinus super celeri complemento operis muri Lucerie apponatis omne studium et diligentiam efficacem, qualiter opus ipsum iuxta nostra desideria celeriter compleatur; scituri, quod, si negligenciam vel defectum aliquem in premisis duxeritis^{a)} committendum, contra vos taliter procedemus, quod vos de huiusmodi negligentia seu defectu in perpetuum penitebit. Dat. ut supra (Caurati V. decembris II. indictionis).

^{a)} duxeris.

72.

RA 1272 B n. 14 f. 205a.

Corato 1273 Dezember 5.

Thomasio de Tancredo de Fogia magistro massario Basilicate Terre Bari et Terre Ydronti. Cum per litteras¹⁾ maiestatis tibi dudum datum fuerit in mandatis, ut carrorias 12 pro opere muri Lucerie, . . . de pecunia . . . , quam tibi per . . . iusticiarum Capitinate . . . dari mandavimus, emere deberes, et providerimus simul cum predictis 12 carrociis in predicto opere muri Lucerie alias 5 carrorias deputari . . . : mandamus, quatinas . . . predictas carroccias 5 cum predictis aliis 12 carrociis et equos 6 et apparatum . . . pro qualibet carrocia emere debeas; et in equorum defectu emas iumenta . . . et ipsa . . . Bisancio de Rustico et socio statutis expensoribus super opere ipsius muri assignes, per ipsos in nostris servitiis ipsius operis deputanda. et ecce quod eidem iusticiario per litteras nostras iniunximus, ut tibi pro emendis predictis 5 carrociis equis 6 et apparatu . . . pro qualibet carrocia pecuniam necessariam debeat exhibere. Dat. Caurati V. decembris II. ind.

73.

RA 1272 B n. 14 f. 209b. Auszug: Schulz IV-II n. 99.

Corato 1273 Dezember 18.

Bisancio de Rustico de Trano et Thomasio Caloiohannis de Baro receptoribus et expensoribus fiscalis pecunie super opere Lucherie. Cum mittamus latorem presentium Johannem de Laune magistrum carpenterium . . . apud Luceriam moraturum illuc ad servicia nostra in exercendo ministerio carpenterie necessario in opere dicti muri: . . . (mandamus), quatinus eidem . . . expensas . . . ad illam rationem, ad quam solvitis expensas magistris carpenteriis aliis . . . , solvere debeatis . . . Dat. Caurati XVIII. decembris II. ind.

74.

RA 1272 B n. 14 f. 210b.

Corato 1273 Dezember 23.

Expensoribus muri Lucherie. [1] Ad litteras et capitula vestra . . . , per que petinstis acceptari vobis per litteras nostras expensas solutas per vos non nisi a VI. die eiusdem mensis madu — in eodem incep. stis facere laborari — necnon gagia soluta et solvenda per vos . . . mag. Petro preposito et mag. Iohanni de Tullis ingeniatori eiusdem operis, ad rationem de unc. aur. 3 . . . pro qualibet eorum per mensem, ac expensas solutas et solvendas magistris Gallicis tantum pro diebus laboratoriis ad rationem de tar. aur. 1 . . . pro^{a)} qualibet eorum per diem: vobis taliter respondemus, quod huiusmodi solucionem factam per vos tam a I. eiusdem mensis madii predicte I. ind., tam eisdem preposito et ingeniatori, quam magistris Gallicis et Latinis, etolucionem inantea faciendam . . . acceptamus . . . [2] de expensis solutis per vos carcereriis carrociarum curie deputatarum ad servicia dicti operis . . . et de expensis exhibitis et exhibendis eisdem carrociis pro annona equorum ferris et aliis necessariis ad opus equorum . . . : sic vobis restribimus, quod expensas huiusmodi . . . acceptamus . . . [3] mag. Riccardo autem preposito operis dicti muri illas expensas vos solvere volumus, quas sibi per nostras litteras^{b)} per vos mandavimus exhiberi. predictas autem expensas omnes vobis volumus acceptari, quas per quaternum credencerii per nos statuti in eodem opere constiterit vos solvisse. Dat. Caurati XXIII. decembris II. ind.

^{a)} fehlt Reg.

75.

RA 1273 A n. 18 f. 187b.

Corato 1273 Dezember 27.

Expensoribus fiscalis pecunie in opere muri Lucerie. Mag. Iohannes de Tul carpenterius, pro parte sua et Rolini de Corbia, Riccardi de Barbana, Pauli de Barulo et Iohannis de Mea . . . carpenteriorum laborancium in opere nostro muri Lucerie, nostre exposuit maiestati, quod vos eis expensas seu gagia eorum

¹⁾ Vgl. n. 63. ²⁾ n. 56 I § 2.

ad eam rationem, ad quam olim recipere consueverunt, ipsis exhibere penitus denegatis: . . . precipimus, quatinus eisdem carpenteriis . . . expensas seu gagia eorum . . . exolvatis . . . preterea mag. Riccardo de Fogia prothomagistro seu preposito super opere nostro Lucerie supradicto ex parte Florentini expensas suas ad rationem de tar. aur. 1 et gr. 5 . . . per diem . . . exolvatis . . . Dat. Caurati XXVII. decembris II. ind.

76.

RA 1273 A n. 18 f. 188^b.

Tarent 1274 Januar 13.

Bisancio de Rustico et Thomasio Caloiohannis de Baro receptoribus et expensoribus fiscalis pecunie super opere muri Lucerie. Cum mittamus latorem presencium Iohannem de Laune magistrum carpenterium . . . apud Luceriam moraturum illuc ad servicia nostra in exercendo ministerio^{a)} carpenterie necessario in opere muri^{b)} Lucerie, . . . mandamus, quatinus eidem mag. Iohanni expensas . . . ad illam rationem, ad quam solvitis expensas magistris carpenteriis Gallicis et aliis, qui laborant in dicto opere Lucerie, solvere debeatis . . . Dat. Tarenti XIII. ianuarii II. ind.

^{a)} misterio.^{b)} muris.

77.

RA 1273 A n. 18 f. 249^a.

Brindisi 1274 Januar 21.

I. XXI. ianuarii Brundusii. Iusticiario Capitinate. Noverit fidelitas tua, quod per Egege¹⁾ filium Riccardi de Luceria Saracenorum . . . 100 unc. aur. . . assignatas eidem de mandato nostro per Galtherum Beloth etc. tibi pro opere castri nostri Lucerie destinamus. Dat. etc.

II. Vobis Galthero. Nos Guilielmus decanus s. Petri Virorum Aureliani mandamus vobis ex parte domini regis, quod assignetis latori presencium filio domini Riccardi de Luceria . . . unc. aur. 100 . . . deferendas per ipsum iusticiario Capitinate pro opere muri Lucerie . . .

78.

I. RA 1272 B n. 14 f. 221^{ab}.

Brindisi 1274 Januar 29.

Bisancio de Rustico et socio receptoribus et expensoribus pecunie pro opere muri Lucerie. Receptis capitulis vestris . . ., ecce quod vobis . . . respondemus: [1] in primis de eo, quod significastis solvisse . . . solidos carocziariis et personis aliis deputatis in carrociis, quas de mansionibus Hospitalis et Templi Baroli duci mandavimus apud Luceriam pro deferendis lapidibus in opere dicti muri, necnon pro eis . . . ordeum ferros et alia necessaria exhibuistis . . . usque nunc, et quod oportet solidos predictos . . . necnon annonam ferros et alia necessaria exhibere inantea . . .: solucionem . . . necnon assignacionem ordei ferrorum et aliorum necessariorum . . . acceptamus . . ., dummodo loerium datum carrociariis supradictis fines modestie non excedat . . . [2] ad aliud, quod significastis, quod iusticiarius Capitinate, requisitus per vos de assignanda vobis pecunia pro opere supradicto, asseruit pecuniam non habere: scire vos volumus, quod de camera nostra tibi transmisimus unc. aur. 100²⁾ expendendas per vos in opere dicti muri . . . [3] mandamus eciam . . . magistro massario Capitinate³⁾, ut . . . de ordeo pro equis . . . sufficientem vobis exhibeat quantitatem. Dat. Brundusii XXVIII. ianuarii II. ind.

II. RA 1272 B n. 14 f. 221^b.

Magistro massario Capitinate. Befehl gemäß n. I § 3. Dat. Brundusii XXVIII. ianuarii II. ind.

79.

RA 1272 B n. 14 f. 227^b.

Leece 1274 Februar 11.

Magistris siclariis sicle Brundusii. Cum in opere nostro muri Lucerie, quod multum residet cordi nostro, cum omni studio et sollicitudine procedi velimus ac in eo nullum intervenire defectum: . . . precipimus, quatinus . . . de pecunia curie nostre officii vestri . . . iusticiario Capitinate . . . unc. aur. 500 . . ., 100 videlicet pro emendis 8 carrociis cum toto apparatu earum . . . pro deferendis matuncellis a Florentino usque ad dictum opus specialiter deputandis, et reliquas unc. 400 expensoribus fiscalis pecunie super eodem opere statutis per eosdem in ipso opere expendendas, per eundem iusticiarium assignandas, mittere ac assignare curetis . . . Dat. Licii XI. februarii II. ind.

¹⁾ Vgl. n. 55 I und II.²⁾ n. 77 I und II.³⁾ n. II.

80.

RA 1272 B n. 14 f. 228^a.

Lecce 1274 Februar II.

Mag. Petro de Angicurt preposito super opere muri Lucerie ex parte Florentini¹⁾). Cum in opere nostro muri Lucerie . . . cum omni studio et diligentia procedi velimus, . . . mandamus, quatinus per omnes operarios et manipulos, quos ociosos in eodem opere videris, fundamentum muri operis eiusdem fieri facias, prout tibi videbitur et aliis magistris in eodem opere deputatis, cum circa festum . . . resurrectionis dominice in ipsis partibus intendamus esse . . . Dat. Licii XI. februarii II. ind.

81.

RA 1274 B n. 21 f. 140^a.

Nardò 1274 Februar 14.

Iusticiario Capitinate. [1] Significanti tibi, quod ad mandatum nostrum tibi directum de exigendis ab universitate Troie unc. aur. 25 occasione contumacie commisso per sindicum ipsius terre in questione cuiusdam homicidii, que inter procuratorem magne nostre curie et eundem syndicu[m] in eadem magna nostra curia extitit ventilata, et assignandis mag. Matheo de Gayeta notario actorum eiusdem nostre curie et, quod pecuniam ipsam per te exactam retinuisti pro opere muri^{a)}) Lucerie pro eo, quod satis necessaria videbatur, . . . respondentes: acceptamus retentionem dictae pecunie pro dicto opere . . . [2] significasti etiam, quia conventum est cum mag. Iohanne de Laun magistro carpentario Gallico in eodem opere et vult facere propriis expensis plancatos 14 in 7 turribus, que fiunt in opere muri mag. Riccardi de Fog.a ex parte Florentini, in qualibet videlicet ipsarum turrium plancatos 2; item ianuas necessarias in posterula una, porta una calatoria^{b)} et alia porta magna ante ipsam portam calatorium^{c)}, que fiunt in eodem opere Florentini; et in opere mag. Petri de Angicurt ex parte Lucerie ex conventione vult facere similiter ad extalium plancatos 10 in 9 turribus ipsius muri, videlicet in turre magna rotunda plancatos 2 et in qualibet aliarum turrium plancatum 1, et in predictis omnibus turribus scalas et ianuas oportunas; item ianuas necessarias in porta calatoria eiusdem muri, et ianuas necessarias in posterula facta in pariete, que protenditur a macchia palatii Lucerie usque ad turrim rotundam, et curia nostra tenebatur dare sibi pro extalio ipso unc. aur. 160 . . . clavos et acutos neccessarios in opere supradicto, et quod faciat deferri a nemoribus, ubi inciduntur, usque ad opus ipsum sub expensis persolvendis de pecunia nostre curie omnes trabes neccessarios in opere ipso: quod extalium, quia scripsisti satis esse utile pro comodo curie nostre, . . . acceptamus. [3] ad aliud, quod scripsisti, quod pro ipso opere ad presens videntur esse unc. aur. 400 tibi necessarie secundum extimationem tuam, reservato, si futuro tempore maior pecunie quantitas neccessaria foret, ut predicte extimationi tue nullum preiudicium generaret: ecce quod tibi per magistros siclarios sicle denariorum Brundusii de pretio denariorum nove monete . . . unc. aur. 500 pro dicto opere assignari mandamus^{d)}, prout per alias litteras nostras tibi recolimus nunciasse. [4] de cursoribus retinendis ad expensas nostre curie, quos pro predictis servitiis significandis nobis neccessarios esse scripsisti: placet et volumus, quod, quotienscumque aliquem cursorem ad presentiam nostram te mittere oportebit pro requirenda conscientia nostra de negotio dicti muri et aliis dubiis, que tibi occurrit pro opere supradicto, quod ipsos solvere debeas de pecunia curie nostre, . . . cum fuerit oportunum. [5] mandamus etiam per litteras nostras Philippo de Confluentia olim viceiusticiario Capitinate predecessori tuo, ut tibi acta et mandata pendencia de tempore officii sui tibi assignare debeat iuxta priorum nostrarum continentiam litterarum. tu vero super celeri processu dicti operis . . . studiosus existas . . . Dat. Neritone XIII. februarii.

^{a)} muris.^{b)} calcaria.^{c)} calcariam.

82.

RA 1272 B n. 14 f. 234^b. Auszug: Schulz IV 42 n. 102.

Brindisi 1274 März 4.

Mag. Petro de Angicurt prothomagistro operis muri Lucerie. Significavit nobis . . . iusticiarius Capitinate . . ., quod quamplures magistri et operarii ex parte Lucerie laborantes sunt ociosi et non videntur sibi esse necessarii in eodem opere in presenti, et quamplures lapides et marramata, que deputata erant in opere muri ex parte Lucerie, non videntur necessarii in opere dicti muri: ideoque . . . precipimus, quatinus ipsos magistros et operarios in opere muri ex parte Florentini cum mag. Riccardo de Fogia facias laborare, prout eidem iusticiario per litteras nostras mandamus, et marramata ipsa in ipso opere delebis et laborari facias, cum utrumque opus nostrum sit, et ut opus ipsum iuxta nostra desideria celeriter compleatur. Dat. Brundusii III. marci II. ind.

¹⁾ So irrig statt Lucerie.²⁾ n. 19.

83.

*RA 1272 B n. 14 f. 234b.**Brindisi 1274 März 4.*

Custodibus nemoris Palmule. . . . precipimus, quatinus nemus nostrum Palmule cum omni sollicitudine custodientes, non permittatis aliquem ligna incidere in nemore ipso, nisi pro opere muri Lucerie et ad litteras . . . iusticiarii Capitinate, cum in opere ipso nullum velimus intervenire defectum . . . Dat. ut supra (Brundusii IIII. marci II. ind.).

84.

*RA 1272 B n. 14 f. 234b.**Brindisi 1274 März 4.*

Expensoribus fiscalis pecunie super opere muri Lucerie. Cum velimus, ut in opere muri Lucerie cum omni sollicitudine et sine intermissione aliqua procedatur: . . . precipimus, quatinus, commissum vobis per excellentiam nostram officium in solvendis magistris et operariis fideliter exercentes . . . , iusticiario Capitinate . . . super acceleracione ipsius operis sic efficaciter intendatis, ut in felici reditu nostro ad partes ipsas, qui erit in brevi . . . , in opere ipso inveniamus iuxta nostra desideria bene et cum celeritate processum. Dat. ut supra (Brundusii IIII. marci II. ind.).

85.

*RA 1272 B n. 14 f. 235a.**Brindisi 1274 März 8.*

Distributoribus nove denariorum monete in Principatu et Terra Beneventana. . . . mandamus, quatinus totam pecuniam recollectam per vos et recolligendam . . . per . . . magistros sicle nostre Brundusii . . . eisdem magistris . . . assignare . . . debeat . . . , cum mandaverimus eisdem magistris sicle, quod . . . assignent iusticiario Capitinate pro opere muri Lucerie . . . certam pecunie quantitatem . . . Dat. Brundusii VIII. marci II. ind.

86.

*FA n. 55 f. 188a. Das Blatt ist verletzt.**Lucera 1274 März 11.*

Die dominico XI. mensis marci II. ind. apud Luceriam. Nos Guilielmus de Settays regius iusticiarius Capitinate et honoris Montis s. Angeli ac Lucerie capitaneus . . . fatemur, quod olim XXIV. mensis februarii . . . recepimus . . . a . . . magistris syclariis regie sycle Brundusii . . . de unc. aur. 500, quas dominus rex per eosdem . . . exhiberi mandavit tam pro emendis carrociis cum . . . apparatibus suis quam pro opere Lucerie . . . : unc. aur. 297 tar. 4 gr. [. . . et] presenti die dominico XI. presentis mensis . . . unc. aur. 202 tar. 25 gr. [. . .] ad generale pondus [unc. aur.] 500.

87.

*FA n. 55 f. 192a. Das Blatt ist verletzt.**Foggia 1274 März 25.*

Die dominico XXV. mensis marci II. ind. apud Fogiam. Nos Guilielmus de Settays . . . fatemur, quod auctoritate sacri mandati regii . . . de recolligendo precio presentis nove denariorum monete . . . in . . . locis iurisdictionis nostre, exhibendo per nos Bisantio de Rustico et socio expensoribus operis muri Lucerie, . . . et de recipiendo transcripto taxationis cedula . . . de precio eiusdem nove monete . . . , recepimus . . . a vobis, . . . distributoribus . . . , subscriptas pecunie quantitates . . . : videlicet olim XI. mensis novembris . . . apud Fogiam unc. aur. 37; [. . .] decimo . . . novembris ibidem unc. aur. 15; [. . .] sequentis mensis decembris . . . apud Cidiniolam unc. aur. 112 et tar. 4; et . . . XXV. . . . marci apud Fogiam unc. aur. 69 tar. 17 et gr. 18. que tota predicta pecunia est in summa . . . unc. aur. 233 tar. 21 et gr. 18 . . .

88.

*RA 1272 B n. 14 f. 252a.**Monopoli 1274 April 16.*

I. Expensoribus operis Lucerie. Scire vos volumus, quod die sabbati XXI. presentis mensis aprelis Trani esse disponimus . . . ibique per triduum vel quatriduum commorari, et deinde ad videndum opus castri nostri Lucerie continuatis dietis personaliter nos conferre. quare . . . precipimus, quatinus . . . sic in congregandis matuncellis lapidibus arena calce et aliis necessariis eidem operi ac continuando labore ipsius operis, iuxta quod . . . iusticiario Capitinate per litteras nostras iniungimus, diligenter . . . procedatis, . . . quod in adventu nostro ad dictum locum sic bene inveniamus fore processum, quod non possitis de aliqua negligentia vel culpa notari . . . nolumus tamen, quod, donec ibidem personaliter erimus, ad incipiendas archerias in muro maczie palatii procedatur, set continuetur interim opus ipsum in aliis partibus, prout in litteris nostris inde missis predicto iusticiario plenius continetur. Dat. Monopoli XVI. aprelis II. ind.

II. Scriptum est mag. Riccardo de Fogia et mag. Petro de Angicur prothomagistris operis Lucerie ac aliis magistris extalleriis laborantibus in ipso opere in simili modo et forma, preter de matuncellis et aliis necessariis. Dat. ut supra.

89.

*RA 1272 B n. 14 f. 267^b.**Foggia 1274 Mai II.*

Mag. Iohanni de Dinant. Cum te super opere forgie, quam de novo fieri volumus apud Luceriam pro carpentaria operis muri Lucerie, duxerimus usque ad nostrum beneplacitum statuendum, . . . precipimus, quatinus super opere ipsius forgie intendas et procedas, prout . . . iusticiarius Capitinate . . . tibi duxerit iniungendum. et ecce quod eidem . . . iniungimus, ut tibi ferrum et alia necessaria pro carpentaria operis supradicti per expensores operis muri Lucerie faciat assignari. Dat. Fogie XI. madii II. ind.

90.

*I. RA 1272 B n. 14 f. 267^{ab}.**Foggia 1274 Mai II.*

Bisancio de Rustico de Trano et socio receptoribus et expensoribus fiscalis pecunie super opere muri Lucerie. *[1] Cum Iohannem de Dinant . . . super opere forgie, quam de novo apud Luceriam fieri mandamus pro carpentaria operis supradicti, duxerimus usque ad nostrum beneplacitum ordinandum¹), . . . precipimus, quatinus ad requisicionem . . . iusticiarii Capitinate . . . , cui exinde scribimus, ferrum et quelibet alia necessaria pro carpentaria operis supradicti predicto Iohanni assignare curetis. [2] et quia significastis nobis, necessarios esse babalos 12 pro deferendis lignaminibus a montibus et nemoribus Albarone usque Luceriam pro opere supradicto: ecce quod per Thomasium de Trancredo de Fogia magistrum massarium Basilicate et Terre Bari babalos 8 massariarum nostrarum et per . . . iusticiarum Capitinate babalos 4 emendos per ipsum, sicut ipsis . . . mandavimus, vobis facimus assignari . . . [3] significastis etiam quod magistri Gallici in predicto opere laboratores aliquando pro eorum voluntatis arbitrio recedunt de opere et veniunt Fogiam vel ad alias terras et morantur ibidem per aliquos dies et postmodum revertuntur ad opus predictum: super quo placet, ut deducatis de expensis eorum et non solvatis ipsos pro diebus illis, pro quibus ex eorum culpa in ipso opere non fuerunt nec voluerunt laborare. [4] . . . mandamus vobis, quatinus magistris laborantibus mattones in Florentino, quibus huc usque augustalis 1 per vos pro quolibet miliario solvebatur, tar. aur. 9 solvatis pro quolibet miliario; et Sarracenis laborantibus mattones ipsos solvatis pro quolibet miliario tar. 8¹/₂ propter presentis temporis carestiam, et hoc habeant, quounque du-raverit carestia predicta. [5] scribimus etiam . . . Iohanni de Grando et sociis custodi ordei quondam Iohannis de Confluentia in s. Quirico, ut pro annona 125 equorum carrocciarum nostrarum deputatarum super ipso opere assignent vobis necessariam ordei quantitatem ad rationem de medio thumino pro quolibet equo per noctem de ordeo quondam dicti Iohannis, quounque equi predicti necessarii fuerint in carroccis supradictis. [6] scribimus etiam iusticiario Principatus et Terre Beneventane²), quod inveniat in terris iurisdictionis sue et mittat vobis magistros 25, qui sciant facere mattones, neconon iusticiario Apruci citra flumen Piscarie³), quod similiter inveniat in terris iurisdictionis sue magistros 25, qui sciant facere mattones, et mittat vobis instanter, recepta ab eis ydonea fideiussoria cautione, quod a dicto opere sine vestra licentia non recedant . . . [7] et volumus, quod magistros ipsos, postquam venerint ad vos ad faciendum matuncellos, solvatis ad rationem superiorius pro quolibet miliario declaratam . . . [8] preterea, quia significastis nobis palas de fuste ferratas 300 necessarias esse neconon picones 100 et zappas parvulas 200; . . . volumus, quod ipsas ematis . . . [9] et ecce quod predicto iusticiario Capitinate . . . iniungimus, ut vobis pecuniam necessariam tam pro solvendis dictis magistris quam pro emendis dictis rebus et aliis etiam faciendis necessariis pro opere supradicto . . . assignet, sic quod in dicto opere nullus intersit defectus et vos retardare dictum opus ob defectum pecunie non possitis . . . Dat. Fogie XI. madii II. ind.*

II. RA 1274 B n. 21 f. 132^a.

Iusticiario (Principatus). . . . precipimus, quatinus . . . magistros 25, qui sciant facere mattones . . . apud Luceriam mittas pro faciendis matonibus pro opere muri Lucerie . . . et ecce quod predictis expensoribus . . . mandamus, ut ipsos solvant, sicut alios magistros, qui faciunt matuncelle ibidem⁴). . . . Dat. Fogie XI. madii II. ind.

*III. In simili forma scriptum est iusticiario Apruci citra flumen Piscarie. Dat. ut supra.*¹⁾ n. 89. ²⁾ n. II. ³⁾ n. III. ⁴⁾ n. I § 7.

91.

I. RA 1272 B n. 14 f. 267^b.

Foggia 1274 Mai 11.

Bisancio de Rustico et sociis receptoribus et expensoribus fiscalis pecunie super opere muri Lucerie. [1] . . . precipimus, quatinus subscriptis magistris muratoribus Gallicis (*es folgen die Namen*) laborantibus in opere muri Lucerie, solvatis solidos ad rationem de unc. aur. 1 pro quolibet ipsorum per mensem . . . , pro tempore, quo in dicto opere laborabunt. si vero aliquem ipsorum absentem esse contigerit ab opere supradicto per aliquos dies, non solvatis ipsum pro diebus illis. [2] . . . mandamus, quatinus de omnibus expensis factis et faciendis per vos in opere supradicto quaternum consimilem quaterno vestro pro mag. Petro de Angicur preposito super opere muri ex parte Lucerie fieri faciatis, sicut habetis per commissionis vestre litteras¹⁾ in mandatis. [3] . . . mandamus, quatinus mag. Iohanni de Dinant, quem ordinavimus super forgia carpenterie Lucerie de novo facienda²⁾, expensas ad rationem de tar. aur. 2 per diem, quo usque in dicto servitio moram trahet, de predicta pecunia exolvatis; et ad requisitionem eiusdem mag. Iohannis operarios, qui adiuvent eum in opere predicte forgie carpenterie, quos idem elegerit, solvatis, prout cum ipsis melius poteritis convenire, ut in labore dictae forgie nullus possit intervenire defectus. cui mag. Iohanni ferrum carbones et quilibet alia necessaria pro labore dicte forgie exhibeatis . . . Dat. Fogie XI. madii.

II. RA 1272 B n. 11 f. 270^a.

Bisantio de Rustico et socio receptoribus et expensoribus fiscalis pecunie super opere muri Lucerie. [1] . . . precipimus quatinus subscriptis magistris muratoribus^{a)} Gallicis (*es folgen die Namen*) deputatis ad laborandum in opere muri Lucerie, solvatis solidos ad rationem de unc. aur. 1 . . . pro quolibet ipsorum per mensem . . . pro tempore, quo in opere ipso erant, nulla eis deductione facta pro diebus non laboratoriis vel festivis nec pro diebus etiam, quibus eos forte contigerit infirmitate gravari. si tamen se ab ipso opere absentabunt, solidos contigentes eos pro diebus illis, quibus absentes fuerint, secundum rationem predictam eis subtraere debeatis. [2] . . . mandamus vobis, (*u. s. w. wörtlich wie in n. 1.*). Dat. Fogie XI. madii II. ind.

^{a)} mercatoribus.

92.

RA 1273 A n. 18 f. 23^b bis 24^a.

Foggia 1274 Mai 13.

Expensoribus operis murorum Lucerie. [1] Supplicavit excellencie nostre mag. Petrus de Angicuria prepositus operis muri Lucerie ex parte ipsius terre . . . , quod, cum mandaverimus per eum fieri quaternum unum consimilem quaterno vestro de omnibus expensis factis et faciendis in opere dicti muri, et tam pro scribendo quaterno ipso quam pro scribendis aliis ad eum spectantibus pro eodem opere oportuniis retinuerit et retineat secum pro notario Bernardum clericum de Gasconia et eidem notario a I. proximo preteriti mensis aprelis, quo cepit esse secum in eodem servizio, et in antea expensas, quas alias notarius nomine Odardus, quem habuit dudum secum in eodem servizio, . . . recipere consuevit, per vos exhiberi benignius mandaremus . . . : mandamus, quatinus . . . eidem Bernardo . . . a I. die dicti aprelis . . . et in antea . . . expensas, quas dictus . . . predecessor eius . . . consuevit recipere . . . , exhibere curetis . . . [2] preterea^{a)} quia volumus, ut per mag. Riccardum de Fogia prepositum murorum Lucerie ex parte Florentini fiat quaternus unus consimilis quaterno vestro de omnibus expensis factis et faciendis pro opere dicti muri: . . . mandamus, ut omnes expensas, quas pro opere ipso feceritis, solvatis de plena conscientia et noticia dicti mag. Riccardi. et de omnibus expensis factis et faciendis pro eodem opere quaternum ipsum habendum per eundem mag. Riccardum scribi faciatis per notarium Matheum in omnibus et per omnia consimilem quaterno vestro . . . Dat. Fogie, mense madii, XIII. eiusdem.

^{a)} propterea.

93.

RA 1272 B n. 14 f. 269^a.

Foggia 1274 Mai 18.

Mag. Symoni, mag. Roberto de Andria, mag. Iacobo de Salpis et sociis magistris frabricatoribus. . . . facimus . . . notum, quod . . . iusticiarius Capitinate et capitaneus Lucerie . . . significavit nobis, quod [1] vos voluntarie convenientis cum eo et promisistis sibi . . . edificare et frabicare magnam turrim rotundam operis muri Lucerie usque ad finale complementum ipsius ad omnes expensas vestras, preter quod curia nostra tenebitur dare vobis in opere ipso necessariam quantitatem lapidum calcis et arene. [2] convenientis etiam et promisistis facere et componere in eodem opere bassos columpnas et capitellos necessarios in eadem turri

¹⁾ n. 56 I.²⁾ n. 89.

necnon et pavimenta utriusque solarii. [3] et curia nostra tenebitur dare vobis pro qualibet canna altitudinis ipsius turris prolate per totum circuitum eiusdem ad estalium unc. aur. 60 [4] et constituantur pro parte curie nostre mag. Arditus Gallicus provisor ipsius operis. [5] nec curia nostra ammovebit vos ab ipso estalio, etiam si aliqui voluerint ipsum opus facere pro minori pecunie quantitate,

supplicans, ut predictum vobis acceptare extalium cum pactis et predictis condicionibus mandaremus. cuius supplicationibus annuentes, predictum extalium factum vobis per iusticiarum supradictum et conventum cum pactis et condicionibus supradictis per vos conventis et habitis cum eodem iusticiario ... gratum gerimus et tenore presentium acceptamus Dat. Fogie XVIII. madii II. ind.

94.

RA 1272 B n. 14 f. 268^b.

Foggia 1274 Mai 18.

Bisantio de Rustico et Thomasio Caloiohanne de Baro receptoribus et expensoribus fiscalis pecunie operis muri Lucerie. Supplicavit excellencie nostre mag. Riccardus de Fogia prothomagister operis muri Lucerie ex parte Florentini ..., quod, cum mandaverimus vobis, ut sibi pro expensis suis tar. aur. 1 et gr. 5 die quolibet solveretis, et propter presentis temporis carestiam sibi non sufficiente expense predice, ut provideri sibi de maiori salario mandaremus: ideoque ... precipimus, quatinus deinceps in antea, quo usque presens carestia duraverit, [sibi]^{a)} ... tar. 1½ die quolibet exsolvetus Dat. Fogie XVIII. madii II. ind.

^{a)} unlesbar, da abgeschabt.

95.

RA 1272 B n. 14 f. 270^a.

Foggia 1274 Mai 21.

Fichinis, senioribus, baiulis et universis Sarracenis Lucerie. Volentes in opere nostro Lucerie ... nullum intervenire defectum, ... mandamus, quatinus ad requisitionem Bisancii de Rustico de Trano et socii ... quolibet die manipulos 300 expensoribus ipsis pro eodem opere de Sarracenis eiusdem terre Lucerie sub mercede solvenda eis per eosdem expensores ... procuretis et faciatis ... exhiberi Dat. Fogie XXI. madii II. ind.

96.

RA 1272 B n. 14 f. 272^a.

Foggia 1274 Mai 24.

Expensoribus protomagistris et universis in opere Lucerie laborantibus tam presenti tempore quam futuro. Cum Gofridum Pulcinum militem etc. castellanum castri nostri Lucerie, amoto inde Iohanne de Caus, usque ad nostre voluntatis beneplacitum duxerimus ordinandum et velimus, ut^{a)} super acceleranda perfectione dicti operis nostri Lucerie pro parte nostre curie pervagilis et studiosus intendat, ac eidem militi excellentia nostra commiserit, ut, quemcumque vestrum in expeditione predicti operis viderit negligenter, ipsum ad id compellere debeat: ... mandamus, quatinus eidem militi super premissis pareatis et efficaciter intendatis. Dat. Fogie XXIIII. madii II. ind.

^{a)} fehlt Reg.

97.

RA 1272 B n. 14 f. 276^b.

S. Gervasio 1274 Juni 7.

Mag. Petro de Angicurchi et mag. Riccardo de Fogia. Significavit nobis ... iusticiarius Capitinate etc., quod tu, mag. Petre, dimisso opere muri Lucerie ex parte Lucerie, ivisti Barolum, et tu, mag. Riccardo, dimisso opere muri ex parte Florentini, contulisti te apud Fogiam, non obtenta licencia dicti iusticiarii ... mandamus, quatinus decetero predictum opus sine licencia dicti iusticiarii nullatenus dumittatis et ecce, quod predicto iusticiario ... iniungimus, ut pro diebus illis, pro quibus fuistis absentes et pro quibus in antea absentes fueritis ab opere supradicto, expensas vobis deduci faciat per expensores in eodem opere per nostram curiam ordinatos. Dat. apud s. Gervasium VII. iunii II. ind.

98.

RA 1272 B n. 14 f. 287^b.

Melfi 1274 Junii 18.

Petro de Insula militi. ... precipimus, quatinus ... significes nobis ..., quot curruis deputati sunt in opere muri Lucerie, et quot necessarii esse videntur, et que quantitas lapidum sit ad presens parata, et que necessaria erit pro opere turris rotunde, necnon et que quantitas matucellorum sit ad presens ilidem parata, necnon et quot carrocies necessarie sint pro opere supradicto, et de predictis omnibus distincte lucide et particulariter ... informes. Dat. Melfie XVIII. iunii II. ind.

99.

I. RA 1273 A n. 18 f. 203^a.

Melfi 1274 Juli I.

Goffrido de Bonguilielmi. [1] Licet super opere murorum Lucerie plures et diversos prepositos usque modo celsitudo nostra statuerit, tamen, quia in opere ipso ob ipsorum negligentiam et desidiam processum non est iuxta nostre beneplacitum voluntatis, te, de cuius fide sollicitudine et experta diligentia plene confidimus, et per quem speramus et credimus firmiter in celeri prosecutione et complemento ipsius operis iuxta intentionis nostre propositum debere procedi, eidem operi, ammotis quibuslibet aliis ibidem prepositis, duximus preponendum, . . . mandantes, quatinus illuc personaliter te conferens sic in eodem opere faciendo et celeriter complendo pervigil sedulus et studiosus existas et sic in eodem opere per sufficientiam et copiam magistrorum manipulorum et aliorum operariorum et aliorum omnium, que pro eodem opere oportuna et necessaria fuerint, cum omni instantia celeritate et sollicitudine procedas et procedi facias, requirendo a iusticiario Capitanate pecuniam, magistros, manipulos, carrozias, currus cum animalibus et eorum ducitoribus, lignamina, ferrum, aczarum, funes, ferramenta et alia quelibet et singula pro eodem opere oportuna in quantitate, quam pro celeri exequitione eiusdem operis videris expedire, et ab aliis iusticiariis et officialibus nostris citra farum existentibus per singulas regni nostri partes magistros fabricatores, carpentarios mattuncellorum, magistros calcararum, manipulos, currus, carrozias, ferrum, aczarum, lignamina et alia similiter pro ipso opere oportuna sub iusto pretio et loorio, quod per expensores eiusdem operis solvi facias temporibus oportunis; instando etiam apud magistros, manipulos et alios operarios singulos in eodem opere deputatos et etiam deputandos et puniendo tam eos quam expensores eiusdem operis, si eorum negligentia dolo vel desidia remanserit, quin in opere ipso cum omni diligentia et instantia procedatur, per incarcerationem, mutilationem membrorum et etiam per force suspendium, si videris expedire, quod opus ipsum iuxta desiderii nostri votum bene et studiose fiat nec minus compleatur celerius, quam credimus. [2] et ut tam a predicto iusticiario Capitanate pecunia sufficiens et necessaria continue oportunis temporibus necnon alia predicta omnia pro predicto opere oportuna quam ab aliis iusticiariis et officialibus ipsarum partium universa et singula necessaria et utilia pro eodem opere ad tui requisitionem sine defectu et difficultate qualibet habeantur: volumus et mandamus, ut singulis